
 
 

 

DETERMINAZIONE N. 342 

14 DICEMBRE 2017 

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE CED: ACQUISTO ATTREZZATURE PER PANNELLI 

INFORMATIVI: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO SU 

MERCATO ELETTRONICO PROVINCIALE A MEDIA DIRECT SRL 

Codice C.I.G: Z66214DE9E  

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari compreso il servizio ristorazione. 

 

Per l'attuazione di tali finalità, l'Opera necessita di risorse per il proprio funzionamento e per lo 

svolgimento della normale attività amministrativa. 

 

I pannelli informativi, recentemente installati presso le mense, necessitano per il loro 

funzionamento di un’interfaccia verso la rete internet denominata “Raspberry”. 

 

Detta interfaccia consente la connessione da remoto ai pannelli stessi, consentendo in tal modo la 

diffusione di informazioni puntuali ed immediate. 

 

Prevedendo ulteriori installazioni presso gli sportelli e le portinerie dell’Ente, nonché per la 

necessità di disporre di 1-2 dispositivi a titolo di scorta, si ritiene necessario l’acquisto di n. 5 unità. 

 

Ai sensi dell’art. 36ter.1, il personale tecnico dell’Ente ha individuato sul mercato elettronico 

provinciale MEPAT il prodotto idoneo: si tratta dell’interfaccia raspberry mod. P3 in 

configurazione “kit premium”, comprensiva di alimentatore e scheda di memoria micro SD con 

sistema operativo precaricato. 

 

Detta apparecchiatura è proposta dalla Ditta Media Direct di Bassano del Grappa (VI) al prezzo di € 

89,90.= cadauna. 

 

Il prezzo per n. 5 unità ammonta quindi ad € 449,51.= + € 7,89 di spese di trasporto. Il prezzo si 

intende IVA compresa. 

 

Verificato che l’importo contrattuale non eccede la soglia di cui all’art. 21, comma 2 lett h e comma 

4 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta 

con la ditta ritenuta idonea, con la presente si conviene l’acquisto di n. 5 dispositivi raspberry in 



configurazione “kit premium” dalla Ditta Media Direct srl con sede in Via Villaggio Europa, 3 - 

36061 Bassano del Grappa (VI) - P.IVA 02409740244 per un ammontare complessivo pari ad € 

449,51.= IVA compresa. 

 

Tutto ciò premesso 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

- vista  la "I Variazione al Budget economico 2017 e aggiornamento Piano Investimenti 2017-

2019” approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 settembre 2017 

n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 3 novembre 2017, n. 1812; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 
 

DETERMINA 

 

1 di autorizzare per le ragioni espresse in premessa, l’acquisto dei seguenti materiali: 

 

1.1 N. 5 dispositivi Raspberry P3 in configurazione “Kit Premium,” al prezzo di € 89,90.= 

cadauno, per un ammontare complessivo pari a € 449,51.= + € 7,89 di spese di 

trasporto, IVA compresa; 

 

2 di affidare la fornitura del materiale di cui al precedente punto 1 alla ditta Ditta Media Direct srl 

con sede in Via Villaggio Europa, 3 - 36061 Bassano del Grappa (VI) - P.IVA 02409740244 

mediante ordine diretto su mercato elettronico MEPAT per un ammontare pari ad € 449,51.=, 

come da schema di ordine allegato (all. 1); 

 

3 di imputare detta spesa al budget 2017 come di seguito indicato: 

macrovoce P2017003 

centro di costo 16 



assegnatario: Direzione 

per € 449,51.=  

 

4 di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all. 1 

 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce  P 2017003 

Centro di costo  16 per €  457,40.= - PRG 580 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

PF/fd 

 


